
 

令和５年４月１２日 

GRAND CYCLE TOKYO実行委員会 

 

 

GRAND CYCLE TOKYO マルチスポーツ、多摩自転車イベント等 

実施運営計画策定支援及び実施運営委託 入札結果報告書 

 

 

１ 契約件名 GRAND CYCLE TOKYO マルチスポーツ、多摩自転車イベント等 

実施運営計画策定支援及び実施運営委託 

 

２ 契約手法 総合評価方式 

 

３ 審査委員会開催日時 令和５年４月１１日 
  開 札 日 時  令和５年４月１２日 
 

４ 技術点について 

（１）技術審査委員会における審査結果 

 
(株)電通

ライブ 

（株）フ

ジテレビ

ジョン、

ＡＬＳＯ

Ｋ常駐警

備（株）共

同事業体 

（株）日

テレアッ

ク ス オ

ン、（株）

ム ラ ヤ

マ、テイ

シン警備

（株）共

同事業体 

東武トッ

プツアー

ズ（株） 

(株)読売

広告社 

(株)ジェ

イアール

東日本企

画 

技術点 

(平均点) 
402.0 218.8 371.2 366.0 398.0 453.0 

 

（２）出席者 

 氏名 所属 備考 

１ 西沢 拓 東京都生活文化スポーツ局事業推進担当部長 委員長 

２ 馬神 祥子 東京都生活文化スポーツ局都民安全推進部長 外部委員 

３ 國吉 冨美子 東京都体育協会次長 外部委員 

４ 安田 成男 東京都障害者スポーツ協会 経営企画部長 外部委員 

５ 松尾 哲矢 日本レクリエーション協会理事、立教大学教授 特別委員 

６ 駒 治徳 東京都商工会連合会 多摩観光推進協議会事務局長 特別委員 



 

 

５ 価格点について 

 
(株)電通ラ

イブ 

（株）フジ

テレビジョ

ン、ＡＬＳ

ＯＫ常駐警

備（株）共

同事業体 

（株）日テ

レアックス

オン、

（株）ムラ

ヤマ、テイ

シン警備

（株）共同

事業体 

東武トップ

ツアーズ

（株） 

(株)読売広

告社 

(株)ジェイ

アール東日

本企画 

入札金額 

（税抜） 

882,035,000

円 

260,000,000

円 

433,609,187

円 

605,331,155

円 

545,429,500

円 

781,880,000

円 

価格点 超過 184.0 106.6 30.0 56.7 超過 

 

 

６ 採用者（落札者）について  

 
(株)電通

ライブ 

（株）フ

ジテレビ

ジョン、

ＡＬＳＯ

Ｋ常駐警

備（株）

共同事業

体 

（株）日

テレアッ

クスオ

ン、

（株）ム

ラヤマ、

テイシン

警備

（株）共

同事業体 

東武トッ

プツアー

ズ（株） 

(株)読売

広告社 

(株)ジェ

イアール

東日本企

画 

技術点 

（平均点） 
402.0 218.8 371.2 366.0 398.0 453.0 

価格点 超過 184.0 106.6 30.0 56.7 超過 

合計点 算出不可 402.8 477.8 396.0 454.7 算出不可 

 

＜選定理由＞ 

技術審査会で以下の評価項目において、特に優れていると評価された（株）

日テレアックスオン、（株）ムラヤマ、テイシン警備（株）共同事業体が、価

格点も加味した合計点で最も高い点数を得て本件の落札者となった。 



 

・イベントの企画内容が、TV を始めとするメディアを活用するなど幅広い層

に対して受け入れやすいものとなっており、スポーツを「する、みる、支

える」機会の創出につながることが期待される。 

・各イベントを繋ぐテーマを定め、イベント全体を通して東京の魅力発信や

地域振興につながることが期待される。 

・自転車関連イベント実施経験に基づく実施体制が敷かれ、適切な進行管理

が期待される。またボランティアの研修を行うなど、当日の運営に向けた

工夫が見られる。 


